

# ژورنال

شماره ۷۲۲

۵ مه ۲۰۲۴ - ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

## در این شماره ژورنال

مستند نیکا و لزوم بایکوت رژیم جنایت کار اسلامی

حسن صالحی

ترس رژیم اسلامی از زنان آزادی خواه

عطیه نیک نفس

دانشگاه تسلیم نخواهد شد

سیاوش آذری

علم الهدی، شاهنامه و حجاب

محسن ابراهیمی

زادروز کارل مارکس گرمی باد!

یادداشت سردبیر

## مستند نیکا

# و لزوم بایکوت رژیم جنایت کار اسلامی

## حسن صالحی

مستند بی بی سی درباره چگونگی قتل فجیع و دردناک نیکا شاکرمی بازتاب جهانی یافته و خشم بسیاری را برانگیخته است. از یک طرف ما مسحور شجاعت و ایستادگی یک نوجوان ۱۶ ساله می شویم که در مقابل تجاوزگران سپاه پاسداران تا آخرین نفس از خود دفاع می کند و از طرف دیگر از قساوت و سنگدلی حاکمان جنایت کاری که تشنه به خون مردم هستند و هیچ ابایی از کشتن پیران و جوانان ما ندارند در حیرت فرومی رویم.

این اولین بار نیست که از جنایات مُدهش جمهوری اسلامی پرده برداری می‌شود. همین اواخر از سوی کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل و قبلاً به دفعات از سوی سازمان عفو بین‌الملل و یا در ایران تریبونال و آبان تریبونال و دادگاه حمید نوری در سوئد جنایات جمهوری اسلامی در دوره‌های مختلف ثبت شده‌اند. مسئله این است که این همه مستندسازی از جنایات به محاکمه سران رژیم در دادگاه‌های بین‌المللی و یا قطع رابطه سیاسی با جمهوری اسلامی نی انجامیده است. سازمان ملل قول داده که به اسناد قتل و تجاوز به نیکا شاکرمی رسیدگی کند. ولی سؤال این است که این رسیدگی قرار است به چه بینجامد؟ قاتلین نیکا در ایران همچنان مشغول قتل و جنایت هستند

و وقیحانه تر آنکه همه این جنایات را پرده پوشی  
و ارتکاب به آنها را انکار می کنند.

برای ما مسئله روشن است. جمهوری اسلامی قاتل  
مردم ایران است. این رژیم تبهکار و مافیایی  
از همان آغاز به عنوان اسلحه ارتجاع و فاشیسم  
مذهبی برای سرکوب مردم حدادی شد و تا  
امروز برای ما ارمغانی غیر از جنایت و سرکوب  
و فلاکت نداشته است. حکومت اسلامی نماینده  
ضدیت با انسان و هر گونه مدنیت است و جایش  
هم باید در زباله دانی تاریخ باشد.

ما با دلی آکنده از درد و خشم به یاد نیکاهای  
و همه کسانی که تا کنون به دست حکومت

اسلامی پرپر شده‌اند اعلام می‌داریم که به کمتر از محاکمه سران و دست‌اندرکاران رژیم راضی نمی‌شویم. ما اعلام می‌داریم که جمهوری اسلامی باید فوراً از همه مجامع بین‌المللی اخراج شود. ما می‌خواهیم که تمام سفارتخانه‌های این رژیم آدمکش بسته شود و جمهوری اسلامی بایکوت شود! سران رژیم باید همواره به‌خاطر داشته باشند که در فردای پیروزی انقلاب مردم با برگزاری محاکمات عادلانه به تک‌تک این جنایات نابخشودنی رسیدگی خواهد شد.

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۵ مه ۲۰۲۴

# ترس رژیم اسلامی از زنان آزادی خواه

## عطیه نیک نفس

”سینا یوسفی، وکیل دادگستری اعلام کرد که رؤیا ذاکری، زن مخالف حجاب اجباری که دوران حبس خود را در زندان مرکزی تبریز سپری می کرد، از ۱۱ فروردین با تصمیم مقامات امنیتی به بیمارستان اعصاب و روان رازی منتقل شده است و به خاطر تحت نظر قرار گرفتن، امکان باخبر شدن از وضعیت او ناممکن شده است.“

دو سال است که رژیم اسلامی مشغول تصویب قانونی است که بتواند با آن به سرکوب زنان ادامه دهد و آن را به واسطه دولت و حکومتی که انتخاب

مردم ایران نیست، قانونی جلوه دهد. طی این دو سال نه تنها لایحه این قانون که بین مجلس اسلامی و شورای نگهبانش همچنان در رفت و آمد است باعث تفرقه درون رژیم مزدوران اسلامی شده، بلکه زنان آزادی خواه ایران که خاکریز حجاب را فتح کرده اند با بی حجابی عملی آن چنان شرایط نفس گیری برای رژیم اسلامی رقم زده اند که این دیو زخم خورده به درودیوار چنگ می زند.

اعدام می کند، تجاوز و شکنجه می کند، احکام بلند مدت زندان صادر می کند، شلاق می زند، با شلیک مستقیم در خیابان ها می کشد، جریمه نقدی می کند و زنان مبارز زندانی را از ترس و وحشت از آنها به بیمارستان های روانی منتقل

می‌کند. اما همچنان زنان بی‌حجاب و حتی بدون  
همراه‌داشتن این ابزار نفرت‌انگیز در خیابان‌ها  
تردد می‌کنند.

رؤیا ذاکری، زنی که با جسارت حجاب اجباری  
را نپذیرفت به بیمارستان اعصاب و روان منتقل  
کرده‌اند با این خیال واهی که با ایجاد رعب و  
وحشت و دور نگاه‌داشتن زنان مبارز از جامعه،  
زنان به خانه برگردند و تن به بردگی رژیم اسلامی  
دهند! درحالی‌که زنان برابری طلب ایران بارها  
گفته‌اند: "ما عقب نمی‌کشیم و از راهی که به قیمت  
خون عزیزانمان طی شده است، بر نمی‌گردیم."

رژیم اسلامی باید بداند که چراغ این انقلاب



پرقدرت و مدرن به دست زنان روشن شد و هرگز خاموش نخواهد شد. این انقلاب اصل نظام ضدزن اسلامی را نشانه گرفته و تا سرنگونی این رژیم و به زیر کشیدن اسلام سیاسی از اریکه قدرت همچنان متحدانه و متشکل ادامه خواهد داشت. ”زن، زندگی، آزادی“ مطالبه‌ای است که صدای تمامی مردم مورد ستم در ایران اسلام‌زده را فریاد می‌زند که کمر به نابودی این رژیم جنایت و فساد بسته‌اند.

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۵ مه ۲۰۲۴

## دانشگاه تسلیم نخواهد شد

### سیاوش آذری

بنا بر اظهارات کارن ابری‌نیا دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه از زمان آغاز انقلاب زن زندگی آزادی وزارت علوم در تعیین امور دانشگاه‌ها کاملاً نقش خود را از دست داده و دولت رئیسی و «نهادهای متعدد» دیگر برای دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری می‌کنند. وی همچنین اظهار داشته که بعد از آغاز انقلاب جاری حدود ۲۰۰ تن از استادان دانشگاه از شغل خود محروم گشته و یا با محدودیت‌های جدی شغلی مواجه گشته‌اند.

البته این اولین و آخرین دخالت رژیم در امور

دانشگاه‌ها نبوده و نخواهد بود؛ جمهوری اسلامی از بدو روی کار آمدن و در مقاطع بحرانی مختلف از جمله در دوره سرکوب انقلاب ۵۷ و مقطع «انقلاب فرهنگی» به حمله به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پرداخته، هزاران دانشجو و استاد را از کار برکنار، تصفیه، دستگیر، زندانی و شکنجه کرده و ده‌ها تن از دانشجویان و استادان انقلابی را به جوخه آتش سپرده است.

دشمنی رژیم اسلامی با دانشگاه‌ها از روی قشری‌گری و تعصبات دینی و ایدئولوژیک نیست. گرچه چرندیات اسلامیزه کردن علوم طبیعی و انسانی هزارچندی از دهان سخنگویان و مجریان ریزودرشت رژیم از جمله رهبر الدنگشان مطرح می‌گردد؛ اما حضرات خوب می‌دانند که نه با

آیت‌الکرسی هسته اتم شکسته می‌شود و نه با دعای کمیل موشک و پهپاد پرانی امکان پذیر است. دلائل دشمنی با و حمله به دانشگاه‌ها، استادان و دانشجویان کاملاً زمینی و سیاسی است. مسئله باقی ماندن در قدرت و استمرار بساط دزدی، فساد، ارتشا، پول‌شویی، رانت، زمین، دریا و جنگل خواری و اقتصاد سرمایه‌داری دزدسالار به قیمت جان و زندگی مردم، آزادی زنان و جوانان، رفاه و شادی کودکان و سالمندان و محرومیت ۹۹ درصد از آحاد جامعه از شرایط زندگی درخور شأن انسان است.

حمله اخیر رژیم به دانشگاه‌ها، استادان و دانشجویان نه از موضع قدرت بلکه از سر ضعف و استیصال و نشانه شکست سیاست‌های جمهوری اسلامی

در تحمیل باورها و اسلامیزه کردن و به تمکین  
کشاندن دانشگاه‌ها، دانشجویان و استادان است.  
می‌توان و باید با اقدامات متحد از جمع‌آوری  
تومار و امضا تا سازماندهی اجتماعات و تظاهرات  
اعتراضی و در همبستگی با کارگران، معلمان،  
بازنشستگان، پرستاران و دیگر اقشار معترض در  
مقابل تهدیدات و دست‌اندازی‌های رژیم علیه  
دانشجویان و استادان با تمام قوا ایستاد و رژیم را  
وادار به عقب‌نشینی کرد و انقلاب جاری را گامی  
به پیش برد. دانشگاه تسلیم نخواهد شد.

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۵ مه ۲۰۲۴

# علم الهدی، شاهنامه و حجاب

محسن ابراهیمی

گاهی اوقات میتوان از لابلای اظهارات سران حکومت اسلامی تصویر دقیقتری از درماندگی حکومت از یکطرف و قدرت مردم از طرف دیگر در جنگ حجاب گرفت. اظهارات علم الهدی در خطبه های نماز جمعه همین هفته در مشهد یک نمونه برجسته در این مورد است. او در این خطبه، با سر و عمامه اش یک شیرجه آخوندی به "تاریخ ایران باستان" زد و گفت که حتی در دورانی که "هنوز اسلام وارد ایران نشده بود، حجاب فرهنگ زنان بود." شاهد؟ "شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی که از قول منیژه به

عنوان نماد یک زن فرهیخته و ایرانی نقل کرده است: منیژه منم، دخت افراسیاب، برهنه ندیده تنم آفتاب.

این روی آوردن حقه بازانه آخوندی به شاهنامه فقط نشان میدهد که لشگر شکست خورده اسلام در سنگر حجاب، دست به دامن منیژه شاهنامه شده است که شاید فرجی حاصل شود. این سخنان، در واقع اعتراف یکی از عمامه درشتهای حکومت اسلامی به این حقیقت است که اولاً، اسلام و قران و احادیث و روایات و فتواها بدجوری به جنبش بیجایی باخته اند. ثانیاً، اعتراف به این حقیقت است که گشت ارشاد و حجاب بانها و فراجا و لباس شخصیها و یگان ویژه هم در اجرای فتوای علی خامنه ای که ”حجاب هم

حرام شرعی و هم حرام سیاسی است، شکست سنگینی خورده اند.

علم الهدی از دست زنانی به فردوسی و شاهنامه آویزان شده است که قبلا فتوای خامنه ای در باره "حرام شرعی و سیاسی" را به هیچ گرفته اند؛ قداره بندان میدانی نظام را زمینگیر کرده اند؛ دور حجابهای به آتش کشیده شده با موهای افشان رقصیده اند و جنگ بزرگی برای نجات تن و جانشان از نظام اسلامی و حکامش آغاز کرده اند. آویزان شدن امام جمعه نظام در مشهد به بیتی از شاهنامه در مقابل این جنبش عظیم، بیشتر از خود فریبی، درماندگی و دست و پا زدن حکومت اسلامی را نشان میدهد.



نظام اسلامی با بی‌تی از شاهنامه به زنانی التماس  
می‌کند که قبلاً به عربده‌های "ای زن به تو از  
فاطمه این گونه خطاب است ارزنده‌ترین زینت  
زن حفظ حجاب است" دهن کجی کرده‌اند؛  
انقلابی به عظمت "زن، زندگی، آزادی" راه انداخته  
اند تا دیوار ساخته شده از آخوند و عمامه و  
عبا و مسجد و قرآن و فتوا میان خود و دریاها  
و آفتاب را در هم بشکنند و تن و جانشان را به  
آب و آفتاب بسپارند. منیژه شاهنامه اگر حتی  
یک روز در فضای رزمنده نیک‌ها و ساریناها بود،  
به صف نبرد حماسی آنها می‌پیوست!

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۵ مه ۲۰۲۴

# زادروز کارل مارکس گرامی باد!

## یادداشت سردبیر

امروز ۲۰۰ و ششمین سالگرد تولد کارل مارکس فیلسوف، تئوریسین و رهبر بزرگ کارگران و بشریت متمدن است. انسانیت و رهایی بشر با نام مارکس گره خورده است؛ رهایی از ناعدالتی، نابرابری، محرومیت، تبعیض، فقر، بردگی مزدی و مبارزه برای آزادی بی‌قید و شرط بدون رجوع به آرا و تفکرات مارکس امکان‌پذیر نیست. به قول حمید تقوایی شاید با خواندن مارکس کسی انقلابی نشود؛ اما برای یک انقلابی، برای کسی که دغدغه تغییر وضع موجود و فرارفتن از حدود جامعه بورژوازی و ایجاد جامعه‌ای انسانی

که شرایط رشد و شکوفایی تمامی توانایی‌های هر فرد انسان را مهیا سازد را دارد نظریات مارکس سلاحی بی‌نظیر است. زادروز مارکس را به تمامی خوانندگان ژورنال و همه کارگران و آزادی‌خواهان و برابری‌طلبان تبریک می‌گوییم.

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۵ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال